

Referat månadsmöte 2023-04-12

Efter sedvanligt glatt mingel, ljusständning och välkomsthälsningar bl a till kvällens många gäster, serverades vi en härlig potatisgratäng med fläskfilé och sallad!

Lagman Per Grevesmühl inledde sin bana den 1 februari 1975 i Värnamo, där den första person han delade kontor med var Douglas Roth!



Domstolsväsendet, i första hand brottmålshanteringen, har ett kaleidoskop av aspekter som måste beaktas.

Beviskrav – hur kan man frikänna en person som helt uppenbart är skyldig? Åklagarens uppgift är att bevisa att Pelle är skyldig. Domstolens uppgift är att ta ställning till åklagarens bevisning. Och, den åklagade behöver i sammanhanget inte bevisa sin oskuld. Alla är dessutom oskyldiga fram till dess att de faktiskt blivit dömda.

Beviskravet är högt i en rättsstat! Vad är bevisning. Som exempel kan nämnas avlyssning av telefonsamtal, vittnesbevisning, medicinsk bevisning, forensisk bevisning, d v s säkerställande av spår, foton etc. Domstolen måste värdera varje bevis för sig och sedan göra en sammantagen värdering.

- Fiktivt exempel... domstolen har att döma i ett mordfall, Pelle har avlossat tre pistolskott som träffade Nisse i buken och Nisse dog. Pelle hade för avsikt att döda!? Det fanns andra personer på brottsplatsen men ingen kan identifiera Pelle. En person sågs springande från platsen. Man har kunnat känna igen en jacka och man hittade tre patronhylsor på platsen. Efter analys av dessa görs en husrannsakan hos Pelle och där hittar man en pistol som stämmer med patronerna. Man hittar en jacka hos Pelle som stämmer med beskriven jacka. Man analyserar mobiltelefonen och hittar

ett SMS till en kompis i Pelles kriminella nätverk "uppdraget slutfört".... Räcker detta? Pelle säger att han inte var på plats. I hans bostad bor två andra i Pelles gäng, de är ibland ute i skogen och provskjuter. Pelle säger att SMS:et handlar om ett inbrott (som verkligen hade inträffat). Pelle blev frikänd!



Varför utdöms så låga straff? Varje brott har en straffskala på t ex 1 - 4 år. Det finns mycket att beakta och lagstiftaren förordar i första hand att försöka undvika fängelse. Domstolen har att ta hänsyn till förmildrande och/eller försvårande omständigheter. Har det varit grymt våld? Höjer straffvärdet. Utnyttjat beroendeställning, missbrukat förtroende? Höjer straffvärdet. Liksom angrepp på religiös tro eller personangrepp p g a sexuell läggning. Förmildrande omständigheter kan t ex vara psykisk störning, om man blivit provocerad till brott, om man i samband med brottet själv drabbats av allvarlig kroppsskada, eller blir av med jobbet. Allt måste vägas in!

Efter en handfull IW-ärenden – nästa möte statyvandring i Hässleholm, inbjudan till Kristianstad-Hammarhus IWC jubileumsfest 20 april, information om klubbstipendiet, info om IW-projekt - avslutade KP Eva med ett positivt citat av Jane Fonda... Det är aldrig för sent! Det är aldrig för sent att ändra på ditt liv, aldrig för sent att bli lycklig! Eller vad säger ni, Gul-Britt Andersson och Uno Nilsson, kvällens lyckliga lotterivinnare!

